株式会社エスアールエルと同子会社 7 社との合併に関するお知らせ

みらかホールディングス株式会社は、平成 17 年 9 月 26 日開催の取締役会において、平成 18 年４月１日を期し

て下記のとおり株式会社エスアールエルとその子会社である株式会社エスアールエル北海道、株式会社エスア

ールエル北陸、株式会社エスアールエル静岡、株式会社エスアールエル西日本、株式会社ティーエスエル、株

式会社南信臨床検査研究所および株式会社生命情報分析センターの 7 社において平成 18 年 2 月 8 日に合併

する契約書を調印することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 会社の名称等

(1)商号 株式会社エスアールエル

(2)本店所在地 東京都立川市曙町二丁目 41 番 19 号

(3)代表者名 代表取締役社長 田澤 裕光

２． 異動の理由

当社グループを取り巻く市場環境は、検査の包括化や国立病院の独立行政法人化などが浸透し、厳しさ

を増しております。さらに、平成 18 年における診療報酬改定を控え、市場環境のさらなる悪化が見込まれてい

ます。

このような事業環境が予測される中、コア事業となる臨床検査薬事業と受託臨床検査事業の更なる成長を

実現すべく、経営諸施策をスピード感をもって推進することが必須の課題となっています。特に受託臨床検査

事業において経営資源の集約化を行うとともに、各地域における検査拠点の役割を明確にして、地域医療サ

ービスに貢献する体制構築を早期に実現することが重要と判断し、本年 4 月 1 日に株式会社エスアールエル

と同社子会社 2 社との合併を実施いたしました。さらに残る受託臨床検査事業会社 7 社との合併を加速するこ

とにより、医療提供体制の効率化からくる医療環境の変化に対応し、よりお客様に貢献することが企業価値の

向上につながるものと確信しております。

３． 異動の方法

株式会社エスアールエルを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社エスアールエル北海道、株式会社

エスアールエル北陸、株式会社エスアールエル静岡、株式会社エスアールエル西日本、株式会社ティーエ

スエル、株式会社南信臨床検査研究所および株式会社生命情報分析センターは解散いたします。

４． 異動する子会社の概要

(1) 株式会社エスアールエル北海道

(a)商号 株式会社エスアールエル北海道

(b)代表者 代表取締役社長 阿部 真悦

(c)所在地 北海道札幌市中央区南 19 条西 13-2-25

(d)設立年月日 昭和 39 年（1964 年）9 月 3 日

(e)主な事業の内容 受託臨床検査事業及び周辺事業

(f)決算期 ３月３１日

(g)従業員数 297 名（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(h)資本金 300 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(i)総資産 1,948 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(j)売上高 877 百万円（平成 17 年 3 月期実績）※

(2) 株式会社エスアールエル北陸

(a)商号 株式会社エスアールエル北陸

(b)代表者 代表取締役社長 小番 久典

(c)所在地 石川県金沢市福増町北 839

(d)設立年月日 昭和 52 年（1977 年）12 月 14 日

(e)主な事業の内容 受託臨床検査事業及び周辺事業

(f)決算期 ３月３１日

(g)従業員数 131 名（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(h)資本金 300 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(i)総資産 476 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(j)売上高 377 百万円（平成 17 年 3 月期実績）※

(3) 株式会社エスアールエル静岡

(a)商号 株式会社エスアールエル静岡

(b)代表者 代表取締役社長 鈴木 康弘

(c)所在地 静岡県静岡市葵区千代田 1-1-39

(d)設立年月日 平成 10 年（1998 年）2 月 2 日

(e)主な事業の内容 受託臨床検査事業及び周辺事業

(f)決算期 ３月３１日

(g)従業員数 115 名（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(h)資本金 200 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(i)総資産 482 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(j)売上高 309 百万円（平成 17 年 3 月期実績）※

(4) 株式会社エスアールエル西日本

(a)商号 株式会社エスアールエル西日本

(b)代表者 代表取締役社長 津村 佳昭

(c)所在地 福岡県大野城市中 2-1-8

(d)設立年月日 昭和 47 年（1972 年）4 月 24 日

(e)主な事業の内容 受託臨床検査事業及び周辺事業

(f)決算期 ３月３１日

(g)従業員数 684 名（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(h)資本金 309 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(i)総資産 4,445 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(j)売上高 1,982 百万円（平成 17 年 3 月期実績）※

(5) 株式会社ティーエスエル

(a)商号 株式会社ティーエスエル

(b)代表者 代表取締役社長 田幡 昇

(c)所在地 東京都羽村市緑ヶ丘 3-5-5

(d)設立年月日 昭和 52 年（1977 年）9 月 16 日

(e)主な事業の内容 受託臨床検査事業及び周辺事業

(f)決算期 ３月３１日

(g)従業員数 220 名（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(h)資本金 400 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(i)総資産 2,796 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(j)売上高 790 百万円（平成 17 年 3 月期実績）※

(6) 株式会社南信臨床検査研究所

(a)商号 株式会社南信臨床検査研究所

(b)代表者 代表取締役社長 三井 義文

(c)所在地 長野県諏訪市湖岸通り 5-11-104

(d)設立年月日 平成 6 年（1994 年）5 月 25 日

(e)主な事業の内容 受託臨床検査事業及び周辺事業

(f)決算期 ３月３１日

(g)従業員数 39 名（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(h)資本金 30 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(i)総資産 159 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(j)売上高 93 百万円（平成 17 年 3 月期実績）※

(7) 株式会社生命情報分析センター

(a)商号 株式会社生命情報分析センター

(b)代表者 代表取締役社長 大友 康智

(c)所在地 愛知県小牧市元町 2-186-2

(d)設立年月日 昭和 59 年（1984 年）1 月 5 日

(e)主な事業の内容 受託臨床検査事業及び周辺事業

(f)決算期 ３月３１日

(g)従業員数 97 名（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(h)資本金 432 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(i)総資産 734 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(j)売上高 271 百万円（平成 17 年 3 月期実績）※

※ 決算期日を 12 月 31 日から 3 月 31 日に変更したため、平成 17 年 1 月 1 日から平成 17 年 3 月 31 日

までの 3 ヶ月間の決算となっております。

５． 異動の日程

平成 18 年 4 月 1 日(予定)

６． 今後の見通し

受託臨床検査事業を株式会社エスアールエルに集約することにより、それぞれの市場セグメントニーズに

柔軟に対応できるサービスを提供することにより、臨床医、研究者、および製薬企業からナンバーワン企業と

して幅広い信頼を得、総合的な市場シェアの拡大と利益の極大化を図って生きたいと考えております。

以 上